Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

    16.06.2017 №  15

                                                                                                             72-е  собрание  3-го  созыва
О внесении изменений в Положение «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Малиновского сельского поселения»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Томского района от 26.05.17 № 14/1-17 на раздел III Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Малиновского сельского поселения, утвержденного решением Совета Малиновского сельского поселения от 2 сентября 2012 года № 12
Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Привести в соответствие с действующим законодательством раздел III Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета Малиновского сельского поселения, утвержденного решением Совета Малиновского сельского поселения от 2 сентября 2012 года № 12:

· часть 12 изложить в следующем виде - 12. В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (утв. постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. N96), коррупциогенными факторами являются положения нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции.
· пункт д) части 13 изложить в следующем виде - д) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение компетенции органов местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов;

· добавить пункт и) в часть 13 - и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению конкретном случае.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета поселения

Н.М.Гончарова